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J e g y z ő k ö n y v  
 

 

Készült: Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2018. november 22. napján 

tartott üléséről. 

 

Az ülés helye: Községháza tanácskozóterme 

 

Jelen vannak: Ábrahám János képviselő, Dr Rigler László képviselő, Molnár László 

képviselő, Varga Sándor képviselő, Horváth Jenő képviselő, Szűcs József képviselő (6fő)  

 

Valamennyi napirendi pont tárgyalásához megjelent: 

Oltyánné Kozla Erika jegyző 

Varga Laura jegyzőkönyvvezető 

1-4. napirendi pont tárgyalásához megjelent: 

Turi Mária Szent Erzsébet Otthonház intézményvezetője 

 

Napirend előtt:  

 

Ábrahám János alpolgármester: Köszönti a megjelenteket, elmondja, hogy Maczkó József 

polgármester egyéb elfoglaltsága miatt később érkezik ezért a képviselő-testületi ülés 

vezetését megkezdi, megállapítja, hogy a testület határozatképes. Javasolja a meghívóban 

szereplő napirendi pontok mellé az alábbiak felvételét: 8. Virágzó Délvidék Szociális 

Szövetkezet  kérelme. 

Szavazásra teszi fel javaslatát. 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

alábbi napirendet fogadja el: 

 

 

Napirend: 

 

    1.  A Szent Erzsébet Otthonház szervezeti és működési szabályzatának 

jóváhagyása 

               Előadó Ábrahám János 

      Alpolgármester 

 

2. A Szent Erzsébet Otthonház szakmai programjának jóváhagyása 

                Előadó Ábrahám János 

      Alpolgármester 

 

 

3. A  Szent Erzsébet Otthonház 2018. évi munkájáról beszámoló 

       Előadó Ábrahám János 

      Alpolgármester 

 

  4.    Krízishelyzetben lévő személyek ellátása 



                                   Előadó Maczkó József  

                      Polgármester 

 

5. Beszámoló a tanyagondnokok 2018. évi munkájáról 

Előadó: Maczkó József 

Polgármester 

 

6. Beszámoló a Sántha Márta Művelődési Ház 2018. évi munkájáról 

Előadó: Maczkó József 

Polgármester 

 

7. Halasi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási megállapodásának 

jóváhagyása 

Előadó: Maczkó József 

Polgármester 

 

 8. Virágzó Délvidék Szociális Szövetkezet kérelme. 

Előadó: Maczkó József 

Polgármester 

 

 

Napirendi pont tárgyalása: 

 

    1.  A Szent Erzsébet Otthonház szervezeti és működési szabályzatának 

jóváhagyása 

               Előadó Ábrahám János 

       Alpolgármester 

 

 

A napirendi pont tárgyalása írásbeli előterjesztés alapján történt, mely a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi. 

 

Ábrahám János alpolgármester: Átadja a szót Dr Rigler Lászlónak a szociális és 

egészségügyi bizottság elnökének. 

 

Dr Rigler László képviselő: Elmondja, hogy a szociális és egészségügyi bizottság 

megtárgyalta és javasolja a képviselő-testületnek az előterjesztésnek megfelelően a Szent 

Erzsébet Otthonház Szervezeti és Működési szabályzatának jóváhagyását. 

 

Ábrahám János alpolgármester: További hozzászólás hiányában javasolja a képviselő-

testületnek az előterjesztésben szereplő Szent Erzsébet Otthonház Szervezeti és Működési 

szabályzatának jóváhagyását. 

Szavazásra teszi fel a javaslatot. 

       A képviselő-testület 6 igen szavazattal  

       ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

       alábbi határozatot hozza:  

 

143/2018.(XI.22.) sz. képviselő-testületi határozat 

A Szent Erzsébet Otthonház szervezeti és működési szabályzatának jóváhagyása 

 



Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

Az előterjesztésnek megfelelően jóváhagyja a Szent  Erzsébet Otthonház szervezeti és 

működési szabályzatát. 

 

 

Erről: valamennyi képviselő, helyben 

Szent Erzsébet Otthonház Kelebia, József A. u. 75. 

Kelebiai Polgármesteri Hivatal 

- é r t e s ü l n e k - 

 

 

2. A Szent Erzsébet Otthonház szakmai programjának jóváhagyása 

                Előadó Ábrahám János 

      Alpolgármester 

 

A napirendi pont tárgyalása írásbeli előterjesztés alapján történt, mely a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi. 

 

Ábrahám János alpolgármester: Átadja a szót Dr Rigler Lászlónak a szociális és 

egészségügyi bizottság elnökének. 

 

Dr Rigler László képviselő: Elmondja, hogy a szociális és egészségügyi bizottság 

megtárgyalta és javasolja a képviselő-testületnek az előterjesztésnek megfelelően a Szent 

Erzsébet Otthonház Szakmai programjának jóváhagyását. 

 

Ábrahám János alpolgármester: További hozzászólás hiányában javasolja a képviselő-

testületnek az előterjesztésben szereplő Szent Erzsébet Otthonház Szakmai programjának 

jóváhagyását. 

Szavazásra teszi fel a javaslatot. 

       A képviselő-testület 6 igen szavazattal  

       ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

       alábbi határozatot hozza:  

 

144/2018.(XI.22.) sz. képviselő-testületi határozat 

A Szent Erzsébet Otthonház szakmai programjának jóváhagyása 

 

Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

Az előterjesztésnek megfelelően jóváhagyja a Szent Erzsébet Otthonház szakmai programját. 

 

 

Erről: valamennyi képviselő, helyben 

Szent Erzsébet Otthonház Kelebia, József A. u. 75. 

Kelebiai Polgármesteri Hivatal 

- é r t e s ü l n e k - 

 

 

3. A  Szent Erzsébet Otthonház 2018. évi munkájáról beszámoló 

       Előadó Ábrahám János 

      Alpolgármester 

 



A napirendi pont tárgyalása írásbeli előterjesztés alapján történt, mely a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi. 

 

Ábrahám János alpolgármester: Átadja a szót Dr Rigler Lászlónak a szociális és 

egészségügyi bizottság elnökének. 

 

Dr Rigler László képviselő: Elmondja, hogy a szociális és egészségügyi bizottság 

megtárgyalta és javasolja a képviselő-testületnek az előterjesztésnek megfelelően a Szent 

Erzsébet Otthonház 2018. évi munkájáról szóló beszámoló elfogadását. 

 

Turi Mária intézményvezető: Elmondja, hogy egyre több az idős ember a településen. Az  

idősek otthonában hosszú a várakozók listája sok a sorban álló, ebből 4-5 fő  azonnali 

elhelyezést  igényelne. Továbbá elmondja, hogy a szenvedélybetegek aránya a településen 

elég magas, azonban azok az emberek idősek otthonába, az idősek klubjába és gondozásra 

nem az intézménybe valók. Jelenleg egy ilyen lakóval most problémák vannak. A 

pszichiártiai és szenvedélybetegek abba az otthonba kerüljenek ahová valók. Az intézmény 

dolgozói demencia képzésre fognak járni, minden dolgozót előbb utóbb ki kell képezni. 

Nehéz lesz megoldani, hogy a képzés is és a beosztás is jó legyen. 2018. december 31 napjáig 

az Üllési Bali Kft-vel van szerződése az otthonháznak a hétvégi ételszállítással kapcsolatban. 

11 órakor minden  nap itt az ebéd, ha mástól kérnénk sem tudják később szállítani. Az 

intézmény fűtésével kapcsolatban elmondja, jelenleg gázzal fűtenek, de a gázszerelő 

elmondása szerint a téli kemény hidegben kevés lesz az intézmény fűtésére az egy gázkazán, 

ezért a vegyes tüzelésű kazánt is be kell indítani, ehhez keresnek fűtőt. Tavalyi évben a 

szövetkezettel oldották meg a fűtést. 

 

Maczkó József polgármester megjelenik a teremben. 

 

Ábrahám János alpolgármester: Véleménye szerint fel kell hívni az Üllési  Bali Kft-t a 

szerződés meghosszabbításával kapcsolatban. 

 

Turi Mária intézményvezető: Elmondja, hogy az idei évben az intézményben betegségek 

miatt 1 fő szakdolgozói hiány volt. 

 

Ábrahám János alpolgármester: További hozzászólás hiányában javasolja a képviselő-

testületnek az előterjesztésben szereplő Szent Erzsébet Otthonház 2018. évi munkájáról szóló 

beszámoló elfogadását. 

Szavazásra teszi fel a javaslatot. 

       A képviselő-testület 7 igen szavazattal  

       ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

       alábbi határozatot hozza:  

 

145/2018.(XI.22.) sz. képviselő-testületi határozat 

A Szent Erzsébet Otthonház 2018. évi beszámolójának elfogadása 

 

Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

Az előterjesztésnek megfelelően elfogadja a Szent Erzsébet Otthonház 2018. évi munkájáról 

szóló beszámolót. 

 

Erről: valamennyi képviselő, helyben 

Szent Erzsébet Otthonház Kelebia, József A. u. 75. 



Kelebiai Polgármesteri Hivatal 

- é r t e s ü l n e k - 

Ábrahám János alpolgármester: Átadja a képviselő-testületi ülés további vezetését Maczkó 

József polgármesternek. 

 

  4.    Krízishelyzetben lévő személyek ellátása 

                                 Előadó Maczkó József  

                      Polgármester 

 

A napirendi pont tárgyalása írásbeli előterjesztés alapján történt, mely a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi. 

 

Maczkó József polgármester: Átadja a szót Dr Rigler Lászlónak a szociális és egészségügyi 

bizottság elnökének. 

 

Dr Rigler László képviselő: Elmondja, hogy volt egy megbeszélés a szociális ágazatban 

dolgozó  kollégákkal a krízishelyzetbe lévő vagy kerülő személyek ellátásával kapcsolatban, a 

megbeszélés eredménye az lett ami az előterjesztésben szerepel. Az idősek otthonában 80 év 

feletti egyedül élő emberek ellátása az elsődleges, aki ettől fiatalabb egy szigorú 

pontrendszernek kell, hogy megfeleljen. Ilyen alapon aki bekerül az intézménybe és ott pár 

hónap alatt felépül annak ez a papírja végleges  és nem vizsgálható felül, ez indokolta az 

előterjesztésbe szereplő határozati javaslat elkészítését. A szociális és egészségügyi bizottság 

megtárgyalta és javasolja a képviselő-testületnek az előterjesztésnek megfelelően a 

krízishelyzetbe lévő személyek ellátásával kapcsolatos határozati javaslat elfogadását. 

 

Turi Mária intézményvezető: Elmondja, hogy a szenvedélybetegek tekintetében a 

Kaskantyú és a Bácsborsódon található intézmény jelentene megoldást.  

 

Maczkó József polgármester: További hozzászólás hiányában javasolja a képviselő-

testületnek az előterjesztésben szereplő a krízishelyzetbe lévő személyek ellátásával 

kapcsolatos határozati  javaslat elfogadását. 

Szavazásra teszi fel a javaslatot. 

       A képviselő-testület 7 igen szavazattal  

       ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

       alábbi határozatot hozza:  

 

146/2018.(XI.22.) sz. képviselő-testületi határozat 

Krízishelyzetben lévő személyek ellátása 

 

Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

A krízishelyzetben lévő személyek ellátásáról az alábbiak szerint rendelkezik: 

1.) Krízishelyzeten értendő az az egészségügyi állapot: 

- amikor valaki önmaga ellátására teljesen képtelen, és nincs olyan 

hozzátartozója, aki az ellátásáról gondoskodna, és 

- ellátása más egészségügyi vagy szociális szolgáltatás biztosításával sem 

oldható meg, továbbá 

- a háziorvos, kezelőorvos, háziorvosi ügyeletes orvos szakvéleménye szerint 

életét és testi épségét veszélyeztető élethelyzetbe került. 

2.) Krízishelyzet kialakulása esetén a Szent Erzsébet Otthonház vezetőjét, vagy az intézeti 

főnővért kell haladéktalanul értesíteni. 



3.) A Kelebia községben állandó lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező 

krízishelyzetben lévő személyek részére krízisellátást kell biztosítani.  

4.) A krízisellátást biztosító intézmény: Kelebia Község Önkormányzat Szent Erzsébet 

Otthonháza. Ennek keretében feladata az alapvető higiéniai szabályok betartásával a 

krízishelyzetben lévő személy ideiglenes befogadása, részére fekvőhely létesítése, 

intézményi ellátása. Ügyelni kell arra, hogy az intézményben bentlakókat ez ne 

zavarja mindennapi életükben és szabad mozgásukban.  

5.) A krízisellátás biztosítására nem vonatkoznak a jogosultsági vizsgálatra, az 

igénybevételi dokumentációra, térítési díjra vonatkozó előírások. 

6.) A krízisellátás időtartama: a veszélyeztető élethelyzet megszűnéséig, vagy intézményi 

elhelyezés időpontjáig tart. A Szent Erzsébet Otthonház vezetőjének feladata, hogy a 

krízishelyzetben lévő személy szociális intézményi ellátására javaslatot tegyen a 

polgármester részére.  

7.) Ez az intézkedés visszavonásig érvényes.  
 

Erről: valamennyi képviselő, helyben 

Szent Erzsébet Otthonház Kelebia, József A. u. 75. 

Kelebiai Polgármesteri Hivatal 

- é r t e s ü l n e k - 

Ábrahám János elhagyja a termet.  

 

5 Beszámoló a tanyagondnokok 2018. évi munkájáról 

Előadó: Maczkó József 

Polgármester 

 

A napirendi pont tárgyalása írásbeli előterjesztés alapján történt, mely a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi. 

 

Maczkó József polgármester: Tájékoztatásul elmondja, hogy a tanyagondnokok jelenleg 

úton vannak, ezért nem tudnak részt venni az ülésen. 

 

Dr Rigler  László képviselő: Elmondja, hogy mindkét  tanyagondnokkal mint  háziorvos is 

nagyon jó a kapcsolata, véleménye szerint jó választás volt a 2 tanyagondnok személyének 

kiválasztása. 

 

Molnár László képviselő: Elmondja, hogy a bevásárlási napokon van problémájuk a 

tanyagondnokoknak. 

 

Varga Sándor képviselő: Véleménye szerint is jó lenne a segítség a bevásárlási napokon. 

 

Maczkó József polgármester: Elmondja, hogy a bevásárlás úgy történik, hogy az előző 

bevásárlási napon  összeírják a dolgokat amit  kérnek az ellátottak, a tanyagondnokok 

ellátmányt kapnak és abból fizetik ki  a boltokat és amikor az árut odaadják az ellátottaknak 

akkor  fizetnek. Általában szokott segítség lenni, most csak ideiglenesen nincs. 

A probléma az alábbi szokott lenni: - helyettesítés kérdése, hétvégi utazás szabadidejének 

kiadása, és a fizetésük kérdése, hiszen a környező településeken mindenhol több a 

tanyagondnokok fizetése. Igyekezni fogok a 2019. évi költségvetésnél rendszeres jövedelem 

tekintetében beépíteni. A szolgáltatással nincs gond helyi közösséget kiszolgáló szolgáltatás. 

Gondolatomba volt  a 3. körzet kialakítása de nincs rá szükség, egy 3. emberre lenne szükség 

akit kiképezzünk és a helyettesítés is megoldódna. 



 

Maczkó József polgármester: További hozzászólás hiányában javasolja a képviselő-

testületnek az előterjesztésben szereplő tanyagondnoki beszámolók elfogadását. 

Szavazásra teszi fel a javaslatot. 

       A képviselő-testület 6 igen szavazattal  

       ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

       alábbi határozatot hozza:  

 

147/2018.(XI.22.) sz. képviselő-testületi határozat 

Beszámoló a tanyagondnokok 2018. évi munkájáról 

 

Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

Tudomásul veszi az írásbeli előterjesztésnek megfelelően a tanyagondnokok 2018. évi 

munkájukról szóló beszámolókat. 
 

Erről: valamennyi képviselő, helyben 

Bíró Zoltán és Kocsis György tanyagondnokok 

Kelebiai Polgármesteri Hivatal 

- é r t e s ü l n e k – 

-  

6 Beszámoló a Sántha Márta Művelődési Ház 2018. évi munkájáról 

Előadó: Maczkó József 

Polgármester 

 

A napirendi pont tárgyalása írásbeli előterjesztés alapján történt, mely a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi. 

 

Maczkó József polgármester: Átadja a szót Horváth Jenőnek az oktatási kulturális és helyi 

értéktár bizottság elnökénekek. 

 

Horváth Jenő képviselő: Az oktatási, kulturális és helyi értéktár bizottság megtárgyalta és az 

előterjesztésnek megfelelően javasolja a képviselő-testületnek elfogadásra a Sántha Márta 

Művelődési Ház 2018. évi munkájáról szóló beszámolót 

 

Maczkó József polgármester: További hozzászólás hiányában javasolja a képviselő-

testületnek az előterjesztésben szereplő Sántha Márta Művelődési Ház 2018. évi munkájáról 

szóló beszámoló elfogadását. 

Szavazásra teszi fel a javaslatot. 

       A képviselő-testület 6 igen szavazattal  

       ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

       alábbi határozatot hozza:  

 

148/2018.(XI.22.) sz. képviselő-testületi határozat 

Beszámoló a Sántha Márta Művelődési Ház 2018. évi munkájáról 

 

Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

Az előterjesztésnek megfelelően elfogadja a Sántha Márta Művelődési Ház 2018. évi 

munkájáról szóló beszámolót. 
 

Erről: valamennyi képviselő, helyben 

Sántha Márta Művelődési Ház Kelebia, József A. u. 91. 



Kelebiai Polgármesteri Hivatal 

- é r t e s ü l n e k – 

-  

 

7 Halasi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási megállapodásának 

jóváhagyása 

Előadó: Maczkó József 

Polgármester 

 

A napirendi pont tárgyalása írásbeli előterjesztés alapján történt, mely a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi. 

 

Maczkó József polgármester: Hozzászólás hiányában javasolja a képviselő-testületnek az 

előterjesztésben szereplő Halasi Többcélú Kistérségi Társulás határozati javaslatának 

fogadását. 

Szavazásra teszi fel a javaslatot. 

       A képviselő-testület 6 igen szavazattal  

       ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

       alábbi határozatot hozza:  

 

149/2018.(XI.22.) sz. képviselő-testületi határozat 

A Halasi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási megállapodásának jóváhagyása 

 

Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

1. Jóváhagyja a 2004. június 1. napjával létrehozott Halasi Többcélú Kistérségi Társulás 

Társulási Megállapodásának 2018. december 31. napjával történő hatályon kívül 

helyezését, valamint a Halasi Többcélú Kistérségi Társulás korábbi módosításokkal 

egységes szerkezetbe foglalt Társulási Megállapodását 2019. január 1. napi hatállyal 

az 1. melléklet szerinti tartalommal. 

2. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Maczkó József polgármester 

 

Határozatról értesül:  valamennyi képviselő, helyben 

Halasi  Többcélú Kistérségi Társulás 

Kelebiai Polgármesteri Hivatal 

- é r t e s ü l n e k - 

 

 

8. Virágzó Délvidék Szociális Szövetkezet kérelme. 

Előadó: Maczkó József 

Polgármester 

 

A napirendi pont tárgyalása írásbeli előterjesztés alapján történt, mely a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi. 

 

Maczkó József polgármester: Ismerteti a kérelmet. 

 



Dr. Rigler László képviselő: Véleménye szerint támogatni kell a szövetkezetet emelték a 

falu színvonalát, fél évre oda kell adni térítésmentesen. 

 

Maczkó József polgármester: Elmondja, hogy örülni kell, hogy működni fog a Lacikonyha. 

Hetente beszélni szokott a Péter-Szabó Attilánéval, ahhoz nem fér kétség, hogy fillérre 

pontosan küldik el az elszámolásukat. Javasolja, hogy fél évre térítésmentesen adjuk át a 

Lacikonyha nevű helyiséget a Szövetkezet részére. 

 

Varga Sándor képviselő: Nem támogatom a kérelmet. 

 

Molnár László képviselő: Javasolja, hogy foglaljuk bele a határozatba, hogy ha szükségünk 

van a helyiségre térítésmentesen használatba kapjuk. 

 

Maczkó József polgármester: Javasolja, hogy a Virágzó Délvidék Feldolgozó és Értékesítő 

Szociális Szövetkezet részére a kérelemben foglaltaknak megfelelően térítésmentesen 

biztosítsa a Laci konyha nevű helyiséget, továbbá ha szüksége van a helyiségre az 

önkormányzatnak térítésmentesen használatba kapjuk. 

Szavazásra teszi fel a javaslatot. 

       A képviselő-testület 6 igen szavazattal  

       ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

       alábbi határozatot hozza:  

 

150/2018.(XI.22.) sz. képviselő-testületi határozat 

Virágzó Délvidék Szociális Szövetkezet kérelme 

 

Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

1. Térítésmentesen bérbe adja  a Kelebia Termelői Piac 6423 Kelebia, József A. u. 211/2 

hrsz alatti Lacikonyha elnevezésű helyiségét a Virágzó Délvidék Feldolgozó és 

Értékesítő Szociális Szövetkezet (továbbiakban szövetkezet) részére 2018. december 

1. napjától 2019. május 31. napjáig, azzal a feltétellel, hogy indokolt esetben 

átmenetileg a használatot az önkormányzat részére díjmentesen átengedi. 

2. Megbízza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére, illetve a bérleti 

szerződés megkötésére. 

 

Felelős: Maczkó József polgármester 

 

Határozatról értesül:  valamennyi képviselő, helyben 

Virágzó Délvidék  Feldolgozó és Értékesítő Szociális Szövetkezet 6423 Kelebia, 

József A. u. 79. 

Kelebiai Polgármesteri Hivatal 

- é r t e s ü l n e k-  
 

Maczkó József polgármester: Megköszöni a megjelenést az ülést berekeszti, zárt ülés 

tartását rendel el. 

 

 

                   Maczkó József  Oltyánné Kozla Erika 

                     polgármester  jegyző 


